[image: Герб_Алакуртти_малый.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

	от
	04.08.2015

	№
	93

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования сельское поселение Алакуртти» на 2015 год, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакуртти
от 10.12.2014 №118

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакуртти, постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти от 14.10.2013 №91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»,

п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия муниципального образования сельское поселение Алакуртти» на 2015 год, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакуртти от 10.12.2014 №118:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий Программы, составляет всего – 3486,2
тыс. руб.
 в т.ч:
1) «Наследие» - 1 236,0 тыс. руб.
2) «Искусство» - 2 250,2тыс. руб.
Средства местного и областного бюджетов.

1.2 раздел IV. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«IV. Ресурсное обеспечение Программы
Общие затраты на реализацию Программы в 2015г. из средств местного и областного бюджетов:

	Источники
финансирования
	Всего
по
программе
	Подпрограммы

	«Наследие»
	«Искусство»

	2015 год
	2015 год
	2015 год

	итого
	3486,2
	1236,0
	2250,2

1.3 в подпрограмму «Наследие» на 2015 год:
1.3.1 в паспорте подпрограммы в строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» цифры  «1156,0» заменить на цифры  «1236,0»;
1.3.2. в разделе V. «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» цифры «1155980,00» заменить на цифры « 1 235 980,00»;
1.3.3 таблицу раздела V «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Муниципальная программа, основное мероприятие,
	Срок выполнения
	Объемы и
источники
финансирования
(руб.)
	 Ожидаемый конечный результат выполнения основного мероприятия
	Исполнители

	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия сельское поселение Алакуртти» на 2015 год

	Подпрограмма «Наследие»
	2015
	1236,0
	Местный бюджет

	Администрация СП Алакуртти

	1.
	Задача 1. "Повышение доступности и качества библиотечных услуг для населения"
	2015
	1216,0

	1.1.
	Основное мероприятие. Развитие библиотечного дела муниципального образования с п Алакуртти
	2015
	1216,0
	Местный бюджет
	Повышение качества, разнообразия и доступности библиотечных услуг, рост востребованности библиотек у населения
	Администрация СП Алакуртти

	2.
	Задача 2. Увековечивание памяти павших в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	2015
	20,0

	Администрация СП Алакуртти

	2.1.
	Основное мероприятие. Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на территории с.п.Алакуртти
	2015
	20,0
	Местный бюджет
	Выявление и увековечивание вновь установленных имен погибших и умерших участников Великой Отечественной войны
	Администрация СП Алакуртти

1.4 в подпрограмму  «Искусство»:
1.4.1 в паспорте подпрограммы в строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» цифры «2190,2.» заменить на цифры «2250,2»;
1.4.2. в разделе ІV. «Сведения об объемах финансирования подпрограммы» цифры «2190214,00» заменить на цифры «2 250 214,00».
1.4.3 таблицу в разделе ІV «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Муниципальная программа, основное мероприятие,
	Срок выпол-нения
	Объемы и
источники
финансирования
(руб.)
	 Ожидаемый конечный результат выполнения основного мероприятия
	Исполнители

	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия сельское поселение Алакуртти» на 2015 год

	Подпрограмма «Искусство»
	2015
	2250,2
	Местный бюджет

	Администрация с п Алакуртти

	1.
	Задача 1. Повышение доступности, качества услуг в культурно-досуговой сфере и поддержка традиционной народной культуры
	2015
	2250,2

	1.1.
	Основное мероприятие.Обеспечение развития творческого потенциала и организации досуга населения с. п. Алакуртти
	2015
	2250,2
	Местный бюджет
	Рост вовлеченности всех групп населения в активную творческую деятельность; повышение качества, доступности услуг в культурно-досуговой сфере; сохранение и эффективное использование нематериального культурного наследия народов Российской Федерации
	МБУ «ЦКМС им. А.Ю. Кирилина»

	2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации.

И.о.главы администрации
сельского поселения Алакуртти                                                                               Н.Ю.Базуева

image1.png